
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 123 del 04/05/2017  

 
 
 
 

 
Direzione Generale 11 – Direzione Generale  per l'Istruzione, la 
Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili 

 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

Decreto Dirigenziale n. 193 del 29/11/2013 - Progetto "ELFI formazione e lavoro per lo 
sviluppo locale" - Revoca parziale del finanziamento assegnato al progetto "GMA per lo 
sviluppo" cod. ARLAS DD 4/2013/33 

  

  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Maggio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che 
 

con Delibera di Giunta Regionale n.647 del 13/11/2012 è stato approvato, nell'ambito del PO 
Campania FSE 2007/2013 – Asse II Occupabilità – Obiettivo Operativo e1) “Rafforzare 
l’inserimento/reinserimento lavorativo dei lavoratori adulti attraverso percorsi formativi integrati ed 
incentivi”, il Piano "Campania al Lavoro!" - ELFI Formazione E Lavoro Per Lo Sviluppo Locale;  

 
con Decreto Dirigenziale n.193 del 29/11/2013, avente ad oggetto “POR FSE 2007-2013. 
Approvazione graduatoria dei progetti presentati a valere sull'Avviso pubblico di cui al D.D. 
n.4/2013, "Elfi formazione e lavoro per lo sviluppo locale - Piano di azione Campania al Lavoro!-
D.G.R. n. 647/2012", è stata approvata la graduatoria provvisoria dei n.25 progetti che hanno superato 
il punteggio minimo previsto;  
 
con Decreto Dirigenziale n.113 del 28/04/2015 - pubblicato sul BURC n.. 27 del 04/05/2015 - sono state impegnate le 
risorse di cui alla DGR 541/2014 per il finanziamento degli interventi formativi ammessi a 
finanziamento con Decreto Dirigenziale 193/2013 dal n.11 al n.22 della graduatoria per un importo di 
Euro 4.935.500,00; 
 
al tredicesimo posto della graduatoria, approvata con D.D.193/2013, è collocato il progetto "GMA per 
lo sviluppo" cod. ARLAS DD4/2013/33, con un finanziamento di € 504.00,00,  Beneficiario 
l'Agenzia formativa CONSUL SERVICE Soc. Coop.; 
 
in data 14/03/2016, il Legale Rappresentante dell'Agenzia formativa CONSUL SERVICE Soc. Coop., 
nella persona del Dr. ESPOSITO  CLAUDIO, CF SPSCLD55A21F839N, nato a Napoli (NA) il 
21/01/1955, domiciliato per la carica a Via Conte Carlo di Castelmola, 14 - 80133 NAPOLI, ha 
sottoscritto la concessione n. AT 2016 0000149 del 15/03/2016 del finanziamento di € 504.000/00, 
assegnato al progetto "GMA per lo sviluppo" cod. ARLAS DD 4/2013/33. 
 
PREMESSO ALTRESÌ che 
 
il progetto "GMA per lo sviluppo" cod. ARLAS DD4/2013/33 è articolato in tre distinti interventi 
formativi per le seguenti qualificazioni:  � “Operatore dell'assemblaggio di apparecchiature elettromeccaniche ed elettriche” (Settore 

economico professionale: Meccanica; produzione e manutenzione di macchine; Impiantistica) 
cod. Uff. 033-1 � “Analista programmatore” ed. n. 1 (Settore economico professionale: Servizi di informatica) cod. 
Uff. 033-2;  � “Analista programmatore” ed. n. 2 (Settore economico professionale: Servizi di informatica) cod. 
Uff. 033-3;  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Maggio 2017



 

 

 
 

� il 24 e 25 maggio 2016 si sono svolte le prove di selezione del corso di “Analista 
programmatore” ed. n. 1, cod. Uff. 033-2 e che dagli atti delle prove risultano ammessi n.14 
allievi; 

 � con nota prot. n. Elfi 2016/10 del 31/05/2016, acquisita agli atti della U.O.D. 06 con prot. n.2016 
0375420 del 01/06/2016, il Legale Rappresentante dell'Agenzia formativa CONSUL SERVICE 
Soc. Coop., ha comunicato la sospensione delle attività del corso di “Analista programmatore” 
ed. n. 1, cod. Uff. 033-2, in quanto in aula, all'avvio delle attività formative del 31/05/2016, 
risultavano presenti solamente n.9 allievi e, gli assenti, contattati, hanno espresso la volontà di non 
partecipare al corso; 

 � con successiva nota prot. Elfi 2016/19 del 21/06/2016 il Legale Rappresentante dell'Agenzia 
formativa CONSUL SERVICE Soc. Coop., ha comunicato la rinuncia al corso “Analista 
programmatore” ed. n. 1, cod. Uff. 033-2; 

 � con nota prot. n. 2016 0436695 del 28/06/2016 la U.O.D. 06, ha preso atto della suddetta rinuncia 
al corso e comunicato, ai sensi della L. 241/90 art. 7, il preavviso di revoca del finanziamento 
assegnato al corso “Analista programmatore” ed. n. 1, cod. Uff. 033-2, pari ad € 180.000/00; 

 � il 26 e 27 maggio 2016 si sono svolte le prove di selezione del secondo corso del  progetto "GMA 
per lo sviluppo", per la qualificazione di “Operatore dell'assemblaggio di apparecchiature 
elettromeccaniche ed elettriche”, cod. Uff. 033-1 e  dagli atti della selezione, sono risultati 
ammessi n. 14 allievi;  

 � con nota prot. Elfi 2016/21 del 27/06/2016, acquisita agli atti della U.O.D. 06 con prot. n. 2016 
0440063 del 29/06/2016, l'agenzia formativa CONSUL SERVICE Soc. Coop., ha comunicato che 
il giorno 27/06/2016 hanno avuto inizio le attività formative del corso cod. Uff. 033-1; 

 � che con nota prot. n. Elfi 2016/25 del 04/07/2016, acquisita con prot. n. 2016 0454229 del 
05/07/2016, l'agenzia formativa CONSUL SERVICE Soc. Coop., ha trasmesso gli allegati di 
inizio corso cod. Uff. 033-1, dai quali risultano solamente n.8 allievi partecipanti; 

 � con nota prot. n. 2016 0457259 del 05/07/2016 la U.O.D. 06, in osservanza del Manuale delle 
Procedure di Gestione POR FSE Campania 2007/2013, ha disposto la sospensione del corso cod. 
Uff. 33-1 e relativo preavviso di revoca, ai sensi dell'art. 7 della L. 241/90, del finanziamento ad 
esso assegnato, pari ad € 180.000/00. 

 
RITENUTO di 
 � dover prendere atto che, gli allievi frequentanti i percorsi formativi di “Operatore 

dell'assemblaggio di apparecchiature elettromeccaniche ed elettriche” cod. Uff. 033-1 e “Analista 
programmatore” ed. n. 1 cod. Uff. 033-2, risultano di numero inferiore ai n. 20 previsti dai bandi 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Maggio 2017



 

 

 
 

presentati per la selezione dei partecipanti, e di numero insufficiente per l'attuazione dei corsi 
dell'Avviso “ELFI formazione e lavoro per lo sviluppo locale”;   

 � dover revocare parzialmente il finanziamento di € 504.000,00 assegnato al progetto "GMA per lo 
sviluppo" cod. ARLAS DD4/2013/33, con la decurtazione di € 360.000,00, pari all'importo 
previsto dai piani finanziari dei suddetti percorsi formativi, a seguito del ridotto numero di allievi 
frequentanti.  

 
VISTI 

 
D.G.R. 647 del 13/11/2012 
D.D. 4 del 22/01/2013 
D.D. 193 del 29/11/2013 
D.G.R.  647 del 27/09/2013 
DGR 488 del 31/10/2013 
D.D. 430/2014 
D.D. 422 del 22/09/2014 
D.G.R. 700 del 23/12/2014 
D.G.R. 223 del 27/06/2014 
D.D. 59 del 18/04/2016. 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Team di obiettivo operativo e1) nonché dell'espressa 
dichiarazione di regolarità del Dirigente responsabile della UOD 6 Formazione Professionale 

 
DECRETA   

 
Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato 
 � di prendere atto che, gli allievi frequentanti i percorsi formativi di “Operatore dell'assemblaggio di 

apparecchiature elettromeccaniche ed elettriche” cod. Uff. 033-1 e “Analista programmatore” ed. 
n. 1 cod. Uff. 033-2, risultano di numero inferiore ai 20 previsti dai bandi presentati per la 
selezione dei partecipanti, e di numero insufficiente per l'attuazione dei corsi dell'Avviso “ELFI 
formazione e lavoro per lo sviluppo locale”; 

 � di revocare parzialmente il finanziamento di € 504.000,00 assegnato al progetto "GMA per lo sviluppo" cod. ARLAS 
DD4/2013/33, con la decurtazione di € 360.000,00, pari all'importo previsto dai piani finanziari dei suddetti percorsi 
formativi, a seguito del ridotto numero di allievi frequentanti; 

 � di inviare il presente provvedimento all'Autorità di Gestione POR Campania FSE 2007-2013, all'Assessorato 
regionale competente, al BURC ai fini della sua pubblicazione, precisato che, la stessa, ha effetto di notifica agli 
interessati. 

 
 

Prof. Prospero Volpe 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Maggio 2017


	BURC n. 43 del  29 Maggio 2017

